

Naiset valtaavat



Erkki Laitila

Ringeten pelaajat käyttävät jääkiekkoa kevyempiä varusteita. Mannekiineinä Walapaisin Anneli Suhonen (vas), Stina Pulkkinen, Kaija Serow, Merja Markkanen ja Kirsi Kynnös. Maalivahti Hanna Mäkinen toppautuu jo tukevammin.

Ringette satsaa nuorisotyöhön ja ensi vuoden MM-kisoihin

Jääkiekkoa pehmeämpi versio, työtölle kehitetty ringette on elänyt Suomessa kymmenen vuotta ja löytänyt paikkansa. Tällä kaudella Suomen kaukaloissa viiletään yli puolitoista tuhatta pelaajaa yli 60 seurassa ja reilussa sadassa joukkueessa.

Ringetessä ei saa taklata, tönä, estää. "Voimat suunnataan luisteluun", sanoo Ringeteliiton puheenjohtaja Antti Simola.

Kaukalon ulkopuolella ringeten voima on juniorityössä. Sarjoja on perustettu peräti kuusi. Nuorimmat pelaavat alle 10-vuotiaissa ja 18-vuotiaat ja vanhemmat vastaavasti naisissa. Väliin mahtuvat alle 12-vuotiaat E-nuoret, alle 14-vuotiaat D-nuoret, alle 16-vuotiaat C-nuoret ja alle 18-vuotiaat B-nuoret.

"Vaikkeata olisi ajatella, että kuusivuotiaat tytöt pelasivat jääkiekkoa", Simola sanoo. Ringeteken-tällä kuusivuotiaita viiletään tämän tasta.

Suomen mestaruuksista pelataan 14-vuotiaista ylöspäin. Toistaiseksi vain naiset pelaavat SM-sarjaa, nuoremmat ratkovat mestaruudet turnauksissa.

Suomi hyvä kakkonen

Suomalaiset ovat oppineet ringeten. Seurajoukkueet ovat pelimatkoihlaan yllättäneet jopa lajin synnyinmaan Kanadan johtavia joukkueita. "Kanadalaiset myöntävätkin, että heidän kolmen suurimman provinssinsa jälkeen suomalaiset ovat seuraavaksi parhaita. Mutta se on kanadalaisten versio asiasta", naureskelee Simola.

Paremmuudet ratkaistaan ensi vuonna, kun Kanadassa pelataan ensimmäinen maailmanmestaruusturnaus. MM-kisoja varten Suomessa on koottu kaksi aluejoukkuetta, joiden parhaat kuuluvat maajoukkueeseen ja B-maajoukkueeseen. Maajoukkueen tähtäin on asetettu MM-loppuotteluun.

Kanadassa on ainakin 50 000 lisenssipelaajaa, mutta Euroopassa ringette vasta etsii jalansijaa.

Ranskassa on pelattu lähes yhtä kauan kuin Suomessa, mutta taso ei päättä huimaa. Vantaalainen Walapais kävi kaksi vuotta sitten Ranskassa pelaamassa neljä ottelua. Walapais teki 118 maalia, vastustajat eivät yhtään.

Ruotsissa toimii kolme seuraa, Hollannissa muutama. Länsisaksalaiset pari seuraa koostuvat maahan sijoitettujen yhdysvaltalaisen sotilaiden lapsista.

"Neuvostoliittolaiset ovat ottaneet yhteyttä, he halusivat perustaa seurat kuuteen kaupunkiin. Tilanne on sama Tshekkoslovakiassa, sinne ollaan menossa esittelemään peliä", sanoo Simola.

Kanadan ja Euroopan lisäksi laji on soluttanutun USA:han, Japaniin ja Uuteen-Seelantiin.

Juhani Wahlstenin tuliainen Kanadasta

Aikanaan mestaruussarjassa ja maajoukkueessa jääkiekoillut ja 80-luvun alussa Turun Palloseuraa valmentanut Juhani Wahlsten löysi ringeten Kanadan-matkallaan tammikuussa 1979.

Kotiuduttuaan Wahlsten katkaisi tyttöjäkiekkokiljojen mailoista lavat pois ja pisti jälle kiekon sijaan renkaan. Pari kuukautta myöhemmin perustettiin Suomen ensimmäinen ringette-seura, Turun Ringette ry.

Ringette kukoistaa Varsinais-

Suomessa, Uudellamaalla ja Hämeessä, elää Keski-Suomessa ja kasvaa pohjoisessa. Ylivoimainen joukkue löytyy Naantalista. VG-62 on kahminut lähes kaikki vanhimpia Suomen mestaruudet ja porskuttaa tämänkin vuoden SM-sarjan johdossa.

Uudenmaan ykkösjoukkue toimii Vantaalla Myyrmässä. Ringeteliiton toiminnanjohtaja Merja Liikane, 24, luki pelistä kahdeksan vuotta sitten. Pikkutyttönä jääkiekkoakin yrittänyt Liikane kokosi kaverit, kaivoi kaunoluistimet säilöstä, teki nahkahansikkaista pelihanskat ja niin oli Walapais syntynyt. Nyt seuralla on asianmukaiset varusteet, neljä joukkuetta ja naisien ryhmä metsästää toista SM-mitaliaan. Liikane hääriä kentällä puolustajana.

Jääkiekko jäi aikanaan siksi, että muut olivat isompia ja vahvempia. "Olen aika pienikokoinen ja jään jalkoihin."

"Ringette on viekas peli, tässä eivät ratkaise koko ja voima vaan hyvä luistelutaito, joukkuehenki ja tekniikka. Peli ei ole samalla tavalla suoraviivaista kuin jääkiekko."

ARJA NUKARINEN

alaa kaukalossa



Ilvesen pelaajat Kati Ahonen (vas.), Jaana Peltonen, Päivi Halonen, Anne Haanpää, Leena Pajunen ja Marianne Ihalainen kaikkien aikojen ensimmäisellä maajoukkueleirillä.

Jääkiekkoilijat valmistautuvat ensimmäiseen EM-turnaukseen

Vielä muutama vuosi sitten keskusteltiin voimakkaasti siitä, sopiiko jääkiekkoilu naisille vai ei. Nyt ovat ajat muuttuneet ja keskustelu laimennut. Naiset pelaavat jääkiekkoa täyttyä häkää. Kansainvälinen liitto (IIHF) on ottanut naiset suojeluksensa. Ensimmäiset naisten EM-kisat ovat ohjelmassa jo ensi kuussa.

Suomi on vauhdissa hyvin mukana. Naisten maajoukkue-ehdokkaat kokoontuivat viikonloppuna kaikkien aikojen ensimmäiselle pelileirille Keravalle. "Lajin sopivuudesta on turha keskustella. Harrastajia riittää, sopii laji naisille tai ei. Liiton asia on edistää lajia mahdollisimman laajasti", sanoi jääkiekkoliiton toimistopäällikkö Jukka-Pekka Vuorinen, joka on naisten maajoukkueen johtaja.

Naispuolisia jääkiekkoilijoita on Suomessa n. 250. Mestaruussarjassa pelaa kahdeksan joukkuetta, I divisioonassa viisi. Junioritoimintaa ei ole.

Naisten jääkiekkoilua on Suomessa vastustettu pitkään ja hartaasti. Perusteena on useimmiten yksi ja sama asia: naiset vievät jääaikaa miesjoukkueilta. Nyt ovat

perusteet havaittu kevyiksi ja sysätty sivuun. Jääkiekkoliiton liittovaltuusto päätti äskettäin, että naisten mestaruussarja on arvojärjestyksessä seuraava C-nuorten SM:n jälkeinen. Näin naisilla taataan jäätä.

Ringette ei kelvannut kiekkoliitole

Kiistaton tosiasia on, että Suomessa on pulaa jäädästä. Naiskiekkoilijoiden lisäksi samoista harvoista vuoroista taistelevat toisen naisten kaukalopelin, ringetten harrastajat. "Jääkiekko on tietysti helppo olla viisas, mutta nyt tuntuu, että kiekkoliitossa tehtiin virhe, kun ringetteä ei aikanaan hyväksytty saman katon alle", Vuorinen sanoi. "Nyt ringette ajaa asioita omana liittona ja sehän mutkistaa asioita."

Vuorinen ei kuitenkaan virittele silmukkaa ringette-väen kulaan. "Kaikille täytyy löytää tilaa. Ringette on vaihtoehto tytöille ja jos lajin avulla saadaan lisää jäähalleja niin mikäpä sen parempi."

Aktiivikiekkoilijoiden keskuudessa ringette on kuitenkin vieras peli. Anne Haanpää on yksi kokeneimmista maajoukkuepelaajista. "Rin-

gette on hyvä liikuntamuoto, muttei sitä jääkiekkoliiton voi verrata."

Haanpää Tampereen Ilvestä on kiekkoillut jo pitkälti toistakymmentä vuotta. "Eteenpäin on menty reippaasti. Nyt ovat varusteet kunnossa. Aikaisemmin varustus oli vähän sitä ja tätä. Kaikilla ei ollut edes jääkiekkoluistimia."

Loukkaantumiset harvinaisia

Jääkiekkoilu on kova peli. Naiset pelaavat samoilla säännöillä kuin miehet, poikkeuksena pitkä, joka vihelletään heti, kun kiekko ylittää päätyviivan. Haanpään ura on pitkä, mutta loukkaantumiset eivät ole häntä kiusanneet. "Kerran sain kiekon nenään ja jouduin sairaalomalalle, mutta siinä kaikki."

Nyt ei nenä ole enää vaarassa, sillä naiset käyttävät juniorikiekkoilusta tuttuja kasvusojuksia.

Haanpään mukaan naisten kiekkoilun arvostus kasvaa vuosi vuodelta. SM-kilpailu virallistettiin seitsemän vuotta sitten. Kuitenkin esimerkiksi Tampereella Ilves viihtyy mainiosti Koulukadun perinteikkäällä avoradalla. "Kai me halli-

lin pääsisimme, mutta Koulukatu kelpaa meille aivan hyvin", Haanpää sanoi.

Suomi suosikkina EM-areenalle

Ilves kävi äskettäin voittamassa PM-tittelin. Menestys PM-turnauksessa tekee Suomesta suosikin myös EM-kisoissa Düsseldorfissa.

"Ruotsin kanssa oli tiukkaa (5-4), mutta muille pitäisi kyllä pärjätä", Haanpää sanoi.

Samalla kannalla oli maajoukkueen vastuuvallmentaja Esko Peltonen. "Mitälie voidaan kyllä pitää varmana, mutta mestaruudesta ei parane puhua."

Suome: lisäksi EM-kisoissa pelaavat Ruotsi, Norja, Tanska, Sveitsi, Itävalta, Ranska ja Tšekkoslovakia. Naiskiekkoilun ykkösmaa on kuitenkin Kanada, jossa toiminta käynnistyi jo 1919. Niinpä onkin ymmärrettävää, että Suomen ykköspelaaja Sari Krooks pelaa nykyään Kanadassa Toronto Aerosjoukkueessa. EM-joukkueessa Krooksilla on kuitenkin paikka, jos kiinnostusta riittää.

KAARLO SUNDELL

lin saakka. Kauria yritti keräily-